ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂY SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND          Tây Sơn, ngày           tháng   4   năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt hộ nghèo phát sinh năm 2023

trên địa bàn huyện Tây Sơn

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 07/2021/NĐ-CP ngày 27/01/2021 của Chính phủ

quy định chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ Quyết định số 24/2021/QĐ-TTg ngày 16/7/2021 của Thủ tướng

Chính phủ quy định quy trình rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hàng năm và quy

trình xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có

mức sống trung bình giai đoạn 2022 - 2025;

Căn cứ Thông tư số 07/2021/TT-BLĐTBXH ngày 18/7/2021 của Bộ Lao

động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn phương pháp rà soát, phân loại hộ

nghèo hộ cận nghèo; xác định thu nhập của hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp,

ngư nghiệp, diêm nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn 2022 - 2025 và mẫu

biểu báo cáo; Thông tư số 02/2022/TT-BLĐTBXH ngày 30/3/2022 của Bộ Lao

động - Thương binh và Xã hội Sửa đổi bổ sung một số nội dung của Thông tư số

07/2021/TT-BLĐTBXH ngày 18/7/2021;

Căn cứ Kế hoạch số 115/KH-UBND ngày 12/8/2022 của UBND tỉnh

Bình Định về việc rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định hộ làm nông

nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức sống trung bình năm

2022 theo chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2022 - 2025 trên địa bàn tỉnh Bình

Định;

Căn cứ Kế hoạch số 194/KH-UBND ngày 25/8/2022 của UBND huyện

về việc rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định hộ làm nông nghiệp, lâm

nghiệp có mức sống trung bình năm 2022 theo chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn

2022 - 2025 trên địa bàn huyện;

Căn cứ biên bản cuộc họp của Ban Chỉ đạo điều tra, rà soát hộ nghèo,

hộ cận nghèo huyện Tây Sơn ngày 31/3/2023;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Lao động - Thương binh và Xã hội

huyện (cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo) tại Tờ trình số 41/TTr-LĐTBXH

ngày 04/4/2023.

2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt hộ nghèo phát sinh năm 2023 theo chuẩn nghèo đa

chiều giai đoạn 2022 - 2025 trên địa bàn huyện Tây Sơn (có bảng tổng hợp kết

quả kèm theo).

Điều 2. Giao Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện (cơ quan

Thường trực Ban Chỉ đạo huyện) chủ trì, phối hợp với các cơ quan, ban ngành

liên quan, UBND xã có hộ nghèo phát sinh căn cứ số hộ nghèo phát sinh được

phê duyệt tại Điều 1 của Quyết định này triển khai thực hiện đầy đủ, kịp thời các

chính sách hỗ trợ cho các đối tượng nêu trên đảm bảo đúng quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Lao

động - Thương binh và Xã hội huyện, thành viên Ban Chỉ đạo rà soát hộ nghèo,

hộ cận nghèo của huyện, thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan, chủ tịch

UBND xã Tây Bình chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. Quyết định này

có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Sở Lao động - TB&XH tỉnh;

- Thường trực Huyện ủy;              (báo cáo)

- Thường trực HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- CVP, PCVP-VX, C3;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Mỹ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-05T14:43:42+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Thanh Điền<dient@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-05T18:29:32+0700
	Tỉnh Bình Định
	Trần Thị Ngọc Mai<maittn@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-06T10:49:01+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-06T10:59:00+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-06T10:59:11+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-06T10:59:12+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!